
 
Врз основа на член 27 од Статутот на МЕРМЕРЕН КОМБИНАТ АД Прилеп, 

Годишното Собрание на Друштвото, на седницата одржана на 05 јуни 2018 година, ја 
донесе следната:    
 
 

П Р Е Д Л О Г    О Д Л У К А 
За распределување на добивката од 2017 година 

 
Член 1  

 
 Добивката од 2017 година во износ од 653.056.166,00 Денари (Евра 10.605.986,00) 
се распределува во: 

• Бруто дивиденда на акционерите во износ од 210.416.490,00 денари и 
• Реинвестирана добивка во износ од 442.639.676,00 денари 

 
Износот на бруто дивиденда за 1 (една) обична акција изнесува 0,73 ЕУР 

(1EUR=61,50 Денари). 
 

Член 2 
 

Средствата за дивиденда за обични акции се веќе распределени како аванс на 
дивиденда  според одлука на Одборот на Директори на Друштвото од 11.08.2017 година.   

 
Член 3 

 
Реинвестираната добивка ќе биде искористена за финасирање на инвестиционата 

програма на Друштвото.   
 

Член 4 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето.   
  
  
 
 
 Претседавач на Собрание 

 
 

_____________________ 
 

 

 

 


